

Marilyn Førsvund, leder  
Kari Trosvik, sekretær

Familie- og kulturkomiteen  
vedr. Statsbudsjettet for 2015 (Prop. 1S [2014-2015])

## Høringsnotat

### 1. Driftsmidler

Foreningen adopterte driftes i dag av midler som kommer inn gjennom medlemskontingenten. Foreningen er landsomfattende og har et sittende styre med representanter fra Tromsø i nord til Fredrikstad i sør. Utgifter for å komme til styremøter dekkes i dag av det enkelte styremedlem. Estimerte utgifter for reise til og fra styremøter i løpet av ett år beløper seg til 25.000 kr.

Vi gjennomfører årlig to samlinger for foreningens medlemmer. Estimerte utgifter for disse samlingene er totalt 80.000 kr. Utgiftene for å delta på disse samlingene dekkes av medlemmene selv. Foreningen har et ønske om å kunne subsidiere disse samlingene slik at flere medlemmer kan få mulighet til å delta.

Styret i Adopterte får mange henvendelser som må besvares raskt og profesjonelt. I tillegg bistår vi medlemmene praktisk med å skaffe til veie dokumenter og i ettersøking/oppsporing av biologisk familie. Dette er arbeidskrevende. Saker hvor den ene eller begge foreldrene har utenlandsk bakgrunn er ekstra tids- og arbeidskrevende<sup>1</sup>. Det er samtidig viktig å presisere at flere av de sistnevnte i en årrekke har prøvd å få hjelp til å spore opp sin biologiske familie, men uten å ha fått hjelp fra andre instanser.

Vår forening har etter hvert opparbeidet seg en høy kompetanse både innenfor svensk, dansk, finsk, tysk og italiensk byråkrati. Foreningen bruker i snitt 20 arbeidstimer ukentlig til denne formen for virksomhet, stipulert til en kostnad på 46.800 kr. i året. Det ideelle hadde vært at foreningens økonomi var så god at vi kunne ansette en medarbeider til å håndtere alle henvendelser.

Foreningen driver også utstrakt informasjons- og opplysningsvirksomhet, blant annet hjemmeside, brosjyrer, film, og foredragsvirksomhet. Våre utgifter til dette er stipulert til 23.200 kr. Totalt har foreningen behov for kr 175.000 i driftsmidler for 2015<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> I en enkeltsak har det blitt sendt mer enn 30 brev og et like stort antall telefonsamtaler.

<sup>2</sup>

Styremøter (1000 kr reiseutgifter X 5medlemmer X 5 møter pr. år)	25.000 kr
Samlinger (1600 kr overnatting, 600 kr mat, 1000 kr reiseutgifterx25 medlemmer)	80.000 kr
Arbeidstid (20 timer X 450 kr X 52)	46.800 kr
Informasjons- og opplysningsvirksomhet	23.200 kr
<b>Totalt</b>	<b>175.000 kr</b>

## 2. Forskningsmidler

Høsten 2012 ble foreningen kontaktet av UiO i forbindelse med et mulig Post Doc prosjekt om voksne adoptertes oppvekst og levekår. For vår forening ville det ikke by på problemer med å skaffe til veie et stort antall informanter med henblikk på dybdeintervjuer, og forskeren startet derfor umiddelbart med sin prosjektbeskrivelse. Foreningen og forskeren var i kontakt med ExtraStiftelsen som så positivt på prosjektet. Imidlertid må minimum 50 prosent av kostnadene ved et slikt prosjekt finansieres av andre for at stiftelsen kan bidra med midler. Slik Adopterte ser det må midlene til prosjektet dekkes over Statsbudsjettet.

Prosjektet er satt på vent til en finansering er i orden, men vil kunne starte opp så snart dette er på plass. Forøvrig har forskeren i sin doktoravhandling dybdeintervjuet et høyt antall barnevernsbarn, så et Post Doc prosjekt der vi adopterte er informanter vil være svært relevant.

"Barnets beste" er i fokus i forbindelse med Barneloven og ikke minst i arbeidet med ny adopsjonslov. Samtidig har antallet norskadopsjoner økt de siste årene. Foreningen Adopterte har en del svar på hva som kan være "Barnets beste". Mange kan fortelle om god oppvekst, andre om en vanskelig oppvekst, men samtidig sitter vi med mange av de samme følelsene til tross for hvordan de første leveårene våre har vært. Gruppen vår består av godt voksne kvinner og menn, siden adopsjon av norskfødte barn stoppet opp på slutten av 60-tallet. Hvis det skal gjøres noen forskning på vår gruppe, må dette skje snart. Vi blir ikke yngre<sup>3</sup>.

---

<sup>3</sup> Det finnes ikke nøyaktig statistikk på antallet norskfødte barn som har blitt adoptert bort, men estimatet sier rundt 50.000. På tross av det høye antallet adopterte, finnes det så godt som ingen forskning innfor feltet, verken med henblikk på hvordan det har gått med alle oss barna som har blitt adoptert bort, eller på norsk adopsjonshistorie generelt.